



OLYCKSUTREDNING

BRAND I SOPPÅSE (E-CIGG/WAPE) –
GYMNASIESKOLA, MOTALA – 2024-04-04



Utredare
Michael Hjelm

Datum
2024-04-04

Inledning

På förmiddagen under påsklovsveckan på ett gymnasium så inträffade en brand i en soppåse som räddningstjänsten bedömer ha startats av en engångsvape.

Syfte

Räddningstjänsten vill med denna Olycksutredning uppmärksamma Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap att en brand med engångsvape har inträffat.

Händelseförlopp och beskrivning

2024-04-04 kl 11:19 inkom ett telefonsamtal till Insatsledare (IL) på Räddningstjänsten Motala-Vadstena om att en brand hade startat på Carlsund gymnasium i Motala.

Gymnasiet är försett med ett automatiskt brand- och utrymningslarm som är vidarekopplat till räddningstjänsten. I detta fall skedde ingen larmöverföring till räddningstjänsten, utan rektor ringde direkt till arbetstelefonen för IL. En trolig anledning att brandlarmet inte detekterade branden är att rökdetektorerna i detta utrymme, där teknisk undervisning sker, är anpassade och känsligheten på rökdetektorerna är inställda utifrån att det är en dammigare miljö.

Ungefär kl 11 på förmiddagen torsdag 2024-04-04 (påsklovsvecka) så startade en brand i en soppåse. En städerska på gymnasiet hade tagit soppåsen från papperskorgen och hängt den på sin städvagn. Hon hade sedan lämnat platsen en kort stund och när hon återvänder till städvagnen så brinner påsen med öppna lågor. Städerskan släcker påsen och sedan tillkallas IL från räddningstjänsten. Endast IL åker till platsen, inga ytterligare resurser krävs. IL behövde inte göra någon släckåtgärd på plats.

Eftersom det inte har gått ett automatlarm till räddningstjänsten har heller ingen händelserapport skapats i Daedalos.

Händelsen inträffade under påsklovet vilket innebär att det inte är några elever och begränsat med personal på skolan.

I soppåsen som kontrollerades av IL fanns några pappersark, en tom läskburk av aluminium samt ett ”metallrör” som man kan urläsa ”...peSoul” på. Med största sannolikhet är detta en engångs- Vape / E-cigg för nikotin som heter VapeSoul. Efter en Google-sökning kan det konstateras att det finns ett märke, VapeSoul, med likande typsnitt som ”metallröret” i soppåsen.

Med tanke på innehållet i soppåsen är den enda sannolika förklaringen att det är en engångsvape som har startat branden i soppåsen. Det finns inga aktiva mänskliga handlingar som kan ha startat branden. Det är inte känt när vapen hamnade i soppåsen. Det är möjligt att vapen har funnits i soppåsen i upp till en vecka innan branden inträffade.

Bilder





